于自2018年起，医保控费措施对分金亭有限未来预期的营业收入和净利润产生较大影响，而且分金亭有限能否通过其他增量

业务收入弥补原对赌承诺的业绩缺口存在不确定性，影响本次并购目的的实现，一旦其未来三年业务发展和原先预期发生重

大变化时，则可能导致公司产生重大的商誉减值损失，进而影响公司的业绩和股价，给公司和全体投资者的利益造成损害。

公司于2018年5月23日、2018年6月12日分别召开了第六届董事会第十二次会议和2018年第一次临时股东大会，审议通过

了《关于终止本次发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易事项并撤回申请文件的议案》，之后公司会同独立财务顾问

中国国际金融股份有限公司向中国证监会报送了《关于撤回上海悦心健康集团股份有限公司发行股份购买资产并募集配套资

金暨关联交易事项申请文件的申请》。并于2018年7月11日收到了中国证监会出具的《中国证监会行政许可申请终止审查通

知书》。

   以上具体内容详见刊登在巨潮资讯网上（www.cninfo.com.cn）的相关公告。

2、关于实际控制人的关联方在报告期内实施完成增持公司股票计划并计划后续再次实施增持的情况说明

公司于2018年2月28日披露了《关于实际控制人的关联方计划增持公司股份的公告》（公告编号：2018-019），公司实际

控制人的关联方斯米克装饰计划自2018年3月1日起6个月内，通过法律法规允许的方式择机通过二级市场进行增持，增持金

额不少于人民币2,000万元，增持上限为不超过人民币5,000万元。

斯米克装饰于2018年3月2日至2018年6月21日期间，通过深圳证券交易所集中竞价交易系统累计增持金额为49,776,522.82

元，累计增持公司股份12,610,860股，占公司总股本的1.47%，本次增持计划已完成。

   2018年6月23日，公司披露了《关于实际控制人的关联方本次增持计划实施完成并再次实施增持计划的公告》。基于对

公司未来持续发展的信心及对公司投资价值的认同，同时为维持公司股价稳定，切实维护广大投资者权益，斯米克装饰决定

在前次增持计划完成的情况下，再次实施增持公司股份计划：自2018年6月22日起六个月内，择机通过二级市场增持公司股

份不超过人民币 3,000万元，且累计增持比例不超过公司总股本的2%（含前次已增持股份）。

   以上具体内容详见刊登在巨潮资讯网上（www.cninfo.com.cn）的相关公告。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

上海悦心健康集团股份有限公司 2018 年半年度报告全文

29

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 3,551,128 0.42%   4,000 4,000 3,555,128 0.42%

3、其他内资持股 2,218,628 0.26%   4,000 4,000 2,222,628 0.26%

   境内自然人持股 2,218,628 0.26%   4,000 4,000 2,222,628 0.26%

4、外资持股 1,332,500 0.16%   1,332,500 0.16%

   境外自然人持股 1,332,500 0.16%   1,332,500 0.16%

二、无限售条件股份 851,998,872 99.58%   -4,000 -4,000 851,994,872 99.58%

1、人民币普通股 851,998,872 99.58%   -4,000 -4,000 851,994,872 99.58%

三、股份总数 855,550,000 100.00%   0 0 855,550,000 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股数 本期增加限售股数 期末限售股数 限售原因 解除限售日期

阮永平 0 0 4,000 4,000 高管限售股 2018 年 11 月 5 日

合计 0 0 4,000 4,000 -- --

上海悦心健康集团股份有限公司 2018 年半年度报告全文

30

3、证券发行与上市情况

无

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 59,012
报告期末表决权恢复的优先股

股东总数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例

报告期末持

有的普通股

数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限

售条件的

普通股数

量

持有无限售

条件的普通

股数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

斯米克工业 境外法人 46.73% 399,795,802   399,795,802 质押 254,080,000

太平洋数码 境外法人 7.20% 61,607,356   61,607,356

上海杜行工业投资

发展公司

境内非国有法

人
2.47% 21,161,240   21,161,240

斯米克装饰
境内非国有法

人
1.51% 12,930,860 12,930,860  12,930,860

彭洁芳 境内自然人 1.20% 10,259,386 15,000  10,259,386

浙江锦鑫建设工程

有限公司

境内非国有法

人
0.33% 2,793,000 -3,287,000  2,793,000

中央汇金资产管理

有限责任公司
国有法人 0.22% 1,859,780   1,859,780

陈生平 境内自然人 0.16% 1,354,114   1,354,114

蒲毕波 境内自然人 0.13% 1,138,415   1,138,415

刘双成 境内自然人 0.12% 1,003,390 124,190  1,003,390

战略投资者或一般法人因配售新

股成为前 10 名普通股股东的情况

（如有）（参见注 3）

无

上述股东关联关系或一致行动的

说明

斯米克工业、太平洋数码、斯米克装饰受同一实际控制人李慈雄先生控制，属于一致行动人。

未知其他股东之间是否存在关联关系，也未知是否属于一致行动人。

前 10 名无限售条件普通股股东持股情况

股东名称 报告期末持有无限售条件普通股股份数量
股份种类

股份种类 数量

斯米克工业 399,795,802 人民币普通股 399,795,802

太平洋数码 61,607,356 人民币普通股 61,607,356

上海悦心健康集团股份有限公司 2018 年半年度报告全文

31

上海杜行工业投资发展公司 21,161,240 人民币普通股 21,161,240

斯米克装饰 12,930,860 人民币普通股 12,930,860

彭洁芳 10,259,386 人民币普通股 10,259,386

浙江锦鑫建设工程有限公司 2,793,000 人民币普通股 2,793,000

中央汇金资产管理有限责任公司 1,859,780 人民币普通股 1,859,780

陈生平 1,354,114 人民币普通股 1,354,114

蒲毕波 1,138,415 人民币普通股 1,138,415

刘双成 1,003,390 人民币普通股 1,003,390